
 

 

*UOHSX005OSWT* 
UOHSX005OSWT 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S456/2013/VZ-893/2014/522/LKo  Brno 5. února 2014 
 

 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 15.7.2013, 
na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, IČO 47672234, se sídlem 
Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava, ve správním řízení zastoupen na základě plné moci 
společností JUSTITIA, s.r.o., IČO 25392875, se sídlem 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava, 
za níž jedná Mgr. Vlastimil Křesálek, jednatel, 

 navrhovatel – Bartoň a Partner s.r.o., IČO 26810093, se sídlem Chválkovice 580, 779 00 
Olomouc, ve správním řízení zastoupen na základě plné moci ze dne 31.1.2013 JUDr. Erikem 
Orletem, advokátem, IČO 64627624, se sídlem tř. Svobody 645/2, 779 00 Olomouc, 

 ve věci veřejné zakázky „Ostraha objektů Jeremenkova 11, Zalužanského 1189, Ostrava-
Vítkovice“ zadávané formou otevřeného řízení, jehož oznámení bylo do Věstníku veřejných 
zakázek odesláno dne 10.6.2013 a bylo uveřejněno dne 11.6.2013 pod ev. č. 348906, ve znění 
oprav zveřejněných dne 18.7.2013, a v Úředním věstníku Evropské unie bylo uveřejněno dne 
14.06.2013 pod ev. č. 2013/S 114-194945, vydává toto 

usnesení: 

 Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žádost navrhovatele – Bartoň a Partner s.r.o., 
IČO 26810093, se sídlem Chválkovice 580, 779 00 Olomouc, ve správním řízení zastoupen 
na základě plné moci ze dne 31.1.2013 JUDr. Erikem Orletem, advokátem, IČO 64627624, 
se sídlem tř. Svobody 645/2, 779 00 Olomouc – ze dne 15.7.2013 se stala zjevně bezpředmětnou. 



Č. j.: ÚOHS-S456/2013/VZ-893/2014/522/LKo 
 

2 

 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, k výkonu dohledu nad zadáváním 
veřejných zakázek (dále jen „Úřad“ a „zákon“), obdržel dne 15.7.2013 návrh (žádost) 
navrhovatele – Bartoň a Partner s.r.o., IČO 26810093, se sídlem Chválkovice 580, 779 00 
Olomouc, ve správním řízení zastoupen na základě plné moci ze dne 31.1.2013 JUDr. Erikem 
Orletem, advokátem, IČO 64627624, se sídlem tř. Svobody 645/2, 779 00 Olomouc (dále jen 
„navrhovatel“) – na přezkoumání úkonů zadavatele – Česká průmyslová zdravotní 
pojišťovna, IČO 47672234, se sídlem Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava, ve správním řízení 
zastoupen na základě plné moci společností JUSTITIA, s.r.o., IČO 25392875, se sídlem 
28. října 1142/168, 709 00 Ostrava, za níž jedná Mgr. Vlastimil Křesálek, jednatel (dále jen 
„zadavatel“) – učiněných ve veřejné zakázce „Ostraha objektů Jeremenkova 11, 
Zalužanského 1189, Ostrava-Vítkovice“ zadávané formou otevřeného řízení, jehož oznámení 
bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 10.6.2013 a bylo uveřejněno dne 
11.6.2013 pod ev. č. 348906, ve znění oprav zveřejněných dne 18.7.2013, a v Úředním 
věstníku Evropské unie bylo uveřejněno dne 14.06.2013 pod ev. č. 2013/S 114-194945 (dále 
jen „veřejná zakázka“). 

2. Dnem 15.7.2013, kdy Úřad obdržel návrh navrhovatele, bylo podle § 113 zákona zahájeno 
správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. V návrhu je namítáno, že zadavatel 
v předmětném zadávacím řízení při stanovení dílčích hodnotících kritérií a při vyřizování 
námitek navrhovatele nepostupoval v souladu se zákonem. Navrhovatel z uvedených 
důvodů proto požaduje zrušení předmětného zadávacího řízení a vydání předběžného 
opatření dle § 117 odst. 1 písm. b) zákona. 

3. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou: 

o zadavatel, 

o navrhovatel. 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům správního řízení dopisem 
č. j. ÚOHS-S456/2013/VZ-14145/2013/522/LKo ze dne 31.7.2013. Usnesením 
č. j. ÚOHS-S456/2013/VZ-14146/2013/522/LKo z téhož dne Úřad účastníkům řízení určil 
lhůty, ve kterých byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, vyjádřit své stanovisko 
v řízení, resp. vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí. 

5. Dne 5.8.2013 rozhodl Úřad v rozsahu nezbytném pro zajištění účelu řízení předběžným 
opatřením č. j. ÚOHS-S456/2013/VZ-14659/2013/522/LKo o uložení zákazu uzavřít smlouvu 
v zadávacím řízení, a to až do doby nabytí právní moci rozhodnutí, kterým bude správní 
řízení ukončeno. 

6. Dne 13.8.2013 zadavatel ve Věstníku veřejných zakázek uveřejnil pod ev. č. formuláře 
7351012048906 oznámení o zrušení zadávacího řízení podle § 84 odst. 1 písm. b) zákona, 
neboť byli z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé. 



Č. j.: ÚOHS-S456/2013/VZ-893/2014/522/LKo 
 

3 

7. Dne 15.8.2013 Úřad obdržel přípis společnosti JUSTITIA, s.r.o., IČO 25392875, se sídlem 
28. října 1142/168, 709 00 Ostrava (dále jen „JUSTITIA“), jehož přílohu tvořila kopie 
rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku ze dne 8.8.2013. 

8. Podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
správní orgán řízení o žádosti usnesením zastaví, jestliže se žádost stala zjevně 
bezpředmětnou. 

9. Vzhledem k tomu, že se navrhovatel domáhá zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku, 
přičemž v průběhu správního řízení zadavatel předmětné zadávací řízení zrušil, stal se návrh 
navrhovatele zjevně bezpředmětným. 

10. Jelikož nastala skutečnost, která je podle § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu důvodem pro 
zastavení správního řízení, rozhodl Úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

 

POUČENÍ 

 Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden 
stejnopis. 

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
JUDr. Eva Kubišová  
místopředsedkyně 

 

 

 

 

Obdrží: 

1. JUSTITIA s.r.o., 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava 
2. JUDr. Erik Orlet, advokát, tř. Svobody 645/2, 779 00 Olomouc 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


